

**МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ**

ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова Науково-методичної ради

Іван ШЕМЕЛИНЕЦЬ

11 грудня 2025 р.

**Рішення
засідання Науково-методичної ради Університету
від 11.12.2025
протокол № 5**

1. Про розгляд та схвалення нової редакції Положення про розробку, затвердження, моніторинг та припинення освітніх програм в Державному податковому університеті.
2. Про виконання Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ за 2025 рік.
3. Про розгляд та схвалення Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2026 рік.
4. Про розгляд службової записки кафедри фінансових ринків та технологій про припинення освітньо-професійної програми «Управління процесами у сфері банківського бізнесу» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань 07 Управління та адміністрування спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 12.07.2024 № 19.
5. Про розгляд службової записки кафедри фінансових ринків та технологій про припинення освітньо-професійної програми «Управління процесами у сфері банківського бізнесу» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 29.05.2025 № 15.
6. Про розгляд службової записки заступника директора ННІ права щодо внесення змін до ОП «Забезпечення внутрішньої безпеки держави правоохоронними органами» та навчального плану денної форми навчання підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 2023 року вступу за спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність.
7. Про розгляд службової записки кафедри публічних фінансів щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік, а саме: уточнення складу авторського колективу навчального посібника «Вступ до фаху «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок».
8. Про рекомендацію до друку навчально-методичного видання згідно з Планом видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік:
навчальний посібник «Вступ до фаху «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», укладачі Давиденко Н., Скрипник Г.
9. Про розгляд службової записки кафедри адміністрування податків щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік, а саме: уточнення складу авторського колективу навчального посібника «Адміністрування податків і платежів в умовах цифровізації».
10. Про рекомендацію до друку навчально-методичного видання згідно з Планом видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік:

навчальний посібник «Адміністрування податків і платежів в умовах цифровізації», Іванишина О., Ізмайлов Я., Козаченко Ю., Лекарь С., Прокопенко І., Мискіна О., Тучак Т., Скоромцова Т., Риженкова К., Хлебнікова І., за загальною редакцією Швабія К.

11. Про розгляд та затвердження документації для проведення атестації здобувачів вищої освіти.

12. Про розгляд та затвердження навчально-методичного забезпечення (згідно з додатком).

Заслухавши питання Порядку денного,
Науково-методична рада

УХВАЛИЛА:

З питання 1.

1.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету для подальшого затвердження нову редакцію Положення про розробку, затвердження, моніторинг та припинення освітніх програм в Державному податковому університеті.

Відповідальний: завідувач навчально-методичного відділу

Термін: грудень 2025

З питання 2.

2.1. Інформацію взяти до відома.

2.2. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету результати виконання Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу Державного податкового університету за 2025 рік.

2.3. Посилити активність щодо забезпечення освітніх програм навчальними виданнями, що укладені науково-педагогічними працівниками Державного податкового університету.

Відповідальні: завідувачі кафедр, завідувач навчально-методичного відділу

Термін: грудень 2025

З питання 3.

3.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету План видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу Державного податкового університету на 2026 рік.

Відповідальні: завідувачі кафедр, завідувач навчально-методичного відділу

Термін: грудень 2025

З питання 4.

4.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету припинення освітньо-професійної програми «Управління процесами у сфері банківського бізнесу» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань 07 Управління та адміністрування спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, затвердженої рішенням

Вченої ради ДПУ від 12.07.2024 № 19, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.

Відповідальні: завідувач кафедр, завідувач навчально-методичного відділу

Термін: грудень 2025

3 питання 5.

5.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету припинення освітньо-професійної програми «Управління процесами у сфері банківського бізнесу» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 29.05.2025 № 15, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.

Відповідальні: завідувач кафедр, завідувач навчально-методичного відділу

Термін: грудень 2025

3 питання 6.

6.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до ОП «Забезпечення внутрішньої безпеки держави правоохоронними органами» та навчального плану денної форми навчання підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 2023 року вступу за спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність, а саме:

6.1.1. Включити проведення атестаційного іспиту як форму атестації здобувачів вищої освіти обсягом 1 кредит (позакредитно).

6.1.2. До атестаційного іспиту включити навчальні дисципліни: «Правове забезпечення внутрішньої безпеки України правоохоронними органами», «Кримінальне право України (загальна частина)», «Кримінальне право України (особлива частина)», «Адміністративне право України».

6.1.3. Проведення атестаційного іспиту у графіку освітнього процесу встановити після захисту звітів з практики.

6.2. Кафедрам фінансового та податкового права і кримінального права та процесу розробити та подати на затвердження до Науково-методичної ради програму та пакет завдань для проведення атестації здобувачів вищої освіти у термін, визначений нормативною базою ДПУ.

6.3. Навчальному відділу внести відповідні зміни до наказу про затвердження екзаменаційних комісій, на підставі пропозицій випускової кафедри.

Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчального відділу, завідувач навчально-методичного відділу

Термін: грудень 2025

3 питання 7.

7.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік, а саме:

внести зміни до складу укладачів навчального посібника «Вступ до фаху «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» та затвердити склад укладачів у новій редакції: Давиденко Н., Скрипник Г.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчального видання

Термін: грудень 2025

З питання 8.

8.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету навчально-методичне видання:

навчальний посібник «Вступ до фаху «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», укладачі Давиденко Н., Скрипник Г. для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D 2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчального видання

Термін: грудень 2025

З питання 9.

9.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік, а саме:

внести зміни до складу укладачів навчального посібника «Адміністрування податків і платежів в умовах цифровізації» та затвердити склад укладачів у новій редакції: Іванишина О., Ізмайлов Я., Козаченко Ю., Лекарь С., Прокопенко І., Мискіна О., Тучак Т., Скоромцова Т., Риженкова К., Хлебнікова І., за загальною редакцією Швабія К.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчального видання

Термін: грудень 2025

З питання 10.

10.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету навчально-методичне видання:

навчальний посібник «Адміністрування податків і платежів в умовах цифровізації», укладачі Іванишина О., Ізмайлов Я., Козаченко Ю., Лекарь С., Прокопенко І., Мискіна О., Тучак Т., Скоромцова Т., Риженкова К., Хлебнікова І., за загальною редакцією Швабія К. для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальностей D1 Облік і оподаткування, D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчального видання

Термін: грудень 2025

З питання 11.

11.1. Затвердити документацію для проведення атестації здобувачів вищої освіти:

програма підсумкового комплексного екзамену та екзаменаційна документація для проведення атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Публічне управління та врядування», «Управління публічною фінансовою діяльністю», «Кадрові технології в публічному управлінні» для підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти заочної форми навчання (для військовослужбовців) галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування 281 Публічне управління та адміністрування освітньо-професійної програми «Публічне управління фінансовою діяльністю держави та органів місцевого самоврядування»;

програма підсумкового комплексного екзамену та екзаменаційна документація для проведення атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Теорія і практика сучасного міжнародного права», «Теорія і практика сучасного міжнародного приватного права», «Міжнародне гуманітарне право», «Міжнародно-правові засади правозахисної діяльності», «Міжнародне кримінальне право» для підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти заочної форми навчання (для військовослужбовців) галузі знань 29 Міжнародні відносини 293 Міжнародне право освітньо-професійної програми «Міжнародне право».

11.2. Розмістити програму атестації здобувачів вищої освіти на офіційних сторінках освітніх програм, у електронній базі Навчально-методичні матеріали Наукової бібліотеки ДПУ у встановлені нормативно терміни.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувачі кафедр

Термін: грудень 2025

З питання 12.

12.1. Затвердити навчально-методичне забезпечення (згідно з додатком).

12.2. Завідувачам кафедр забезпечити оприлюднення навчально-методичного забезпечення на платформі дистанційного навчання MOODLE ДПУ та електронній базі Навчально-методичні матеріали Наукової бібліотеки ДПУ для доступу учасників освітнього процесу.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувачі кафедр

Термін: грудень 2025

Секретар



Г. ГРИЦУК